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KAPITEL 7. REGIONALE EFFEKTER AF 
STATSLIGE TILTAG 

For at styrke de regionale hensyn vurderes de regio- 
nale konsekvenser ved statslige tiltag af regionalpoli- 
tisk betydning. Regeringen redegør årligt for de regi- 
onale konsekvenser af statslige tiltag, som er besluttet 
eller gennemført i det forudgående år. Regionale kon- 
sekvenser, som er en direkte følge af kommunalrefor- 
men, indgår ikke i dette kapitel. 

I dette kapitel oplistes i alt 24 tiltag, der er be- 
sluttet eller gennemført i løbet af 2007, og som 
samlet set vurderes at have regionale konse- 
kvenser. Der er tale om såvel lovgivningsmæssi- 
ge som administrative initiativer. Det er både til- 
tag med et direkte regionalt sigte og generelle 
tiltag, hvis konsekvenser også kan være af regio- 
nal betydning. 

En del af initiativerne sigter på styrke regio- 
nernes muligheder for at skabe vækst og inno- 
vation. På uddannelsesområdet er professions- 
højskolernes udviklingsplaner med en bred regi- 
onal udbudsdækning samt en lang række nye 
uddannelser uden for København og Århus ble- 
vet godkendt. Disse tiltag skal være med til at 
imødekomme den regionale efterspørgsel efter 
højt kvalificeret arbejdskraft. Der er også gen- 
nemført en mængde tiltag på kulturområdet, 
der har til formål at udbrede forskellige kultu- 
relle tilbud til hele landet. 

Kapitlet er baseret på en rundspørge i mini- 
sterierne. 

De statslige tiltag er angivet i nedenstående 
tabeller, der er listet efter ministerområde. Det 
første felt i hver tabel beskriver selve tiltaget, 
mens det andet felt angiver de regionale hensyn 
og konsekvenser, der følger heraf. 

Program 

(Fødevareministeriet) 

EU-Kommisionen godkendte den 17. december 2007 det danske program for udvikling af den 
danske fiskeri- og akvakultursektor. Programmet skal bidrage til at skabe rammerne for størst 
mulig vedvarende udbytte af den danske fiskeri- og akvakultursektor, så ressourcerne 
udnyttes under hensyn til målet om bæredygtighed og regional udvikling. 
Under programmets akse 4 gennemføres en indsats for bæredygtig udvikling af 
fiskeriområder. Indsatsen gennemføres ved anvendelse af lokale foreninger (lokale 
aktionsgrupper) og skal inden for rammerne af en lokal udviklingsstrategi medvirke til udvikling 
af et nærmere afgrænset geografisk område. 
Herudover kan der under programmets akse 3 ydes tilskud til investeringer i fiskerihavne og 
landingssteder. 

Akse 4: Det forventes, at programmet kan bidrage til at bevare fiskersamfundene og 

fiskeriområderne som kulturbærende miljøer, der er attraktive for bosætning og erhverv. 
Akse 3: Under FIUF-programmet, som nu er afløst af EFF-programmet, er der i 2007 givet 
tilskud til investeringer i både de store fiskerihavne og de mindre lokale havne. Formålet har 
været -  og er fortsat -  at fremme udviklingen i fiskerihavnene og fiskerisektoren og dermed 
også støtte den regionale og lokale forankring af fiskerierhvervet. 


